
Philatélie
cartes postales
titres & chromo liebig  
Mercredi 13 avril 2022 - 14h
Salle VV, 3 rue Rossini - 75009 Paris
Expert : Daniel BERROUS



 

TIMBRES POSTE, CARTES POSTALES, 
TITRES & CHROMO LIEBIG  

Mercredi 13 avril 2022 à 14h
Salle VV, 3 rue Rossini - 75009 Paris

EXPOSITIONS
Mardi 12 avril de 9h30 à 12h30 et de 14h à 17h

Mercredi 13 avril de 9h30 à 12h
Exposition uniquement sur rendez-vous  
et limitée dans le temps afin de pouvoir 

satisfaire le plus grand nombre
T +33 (0)7 60 93 50 83

Renseignements
Expert Daniel Berrous

19, rue de la Grange Batelière - 75009 Paris
T +33 (0)7 60 93 50 83 
dberrous@gmail.com

Catalogue et ordres d'achat
www.millon.com

MILLON 3

CARTES POSTALES

1 3 Classeurs. Collection spécialisée sur gens et coutumes, résiniers et échassiers, courses landaises. Bel ensemble de + 1800 cartes, 
nombreux gros plans.

400/500 €

2 1 classeur thématique Métiers et petits métiers de la terre, de la pêche et de la chasse du Lot et Garonne.  Très bel ensemble de + de 
450 cartes.

300/400 €

3 1 classeur thématique Auto et Bateaux 100/150 €

4 REGIONALISME, Région Centre. Ensemble de 3 gros classeurs : scènes de vie, marchés, gares, commerces etc... 150/200 €

5 REGIONALISME SUD-OUEST. Ensemble de 4 gros classeurs composés le plus souvent de cartes sélectionnées, plans animés. Plusieurs 
centaines de cartes

200/300 €

6 ARMAND FALLIERE. Bel ensemble comprenant cartes, photos, manifestations officielles, meetings, caricatures,...  Plusieurs centaines 
de cartes, toutes différentes du président Fallière. A noter 3 cartes avec le roi du Siam.  Ensemble atypique en 1 classeur.

150/200 €

7 Un album CPA d'Afrique du Sud, Sud-Ouest africain, allemand, Guinée, AEF, Maroc. Quelques cartes restaurées au verso. 80/100 €

8 Un album CPA du Levant, Iran, Palestine, Malaisie. Bel ensemble mais la plupart consolidées au verso.  Plus de 400 cartes. 100/150 €

9 Deux albums CPA de Russie, Hongrie, Bulgarie, Esperanto, Allemagne, Grande-Bretagne, Italie, Serbie, Pays Baltes.  À noter quelques 
cartes consolidées.

150/200 €

10 Un album CPA d'Afrique, la plupart ayant voyagées. AOF, AEF, Gambie, Algérie, Zanzibar, Ceylan et Europe. 150/200 €

11 Un album et une pochette de cartes thématique AERO Zepplin, ballons, aviateurs, avions. À noter quelques cartes photos. 150/200 €

12 Un album CPA costumes et quelques scènes de vie (Corse). Bel ensemble de plus de 400 cartes. 150/200 €

13 CHINE. Ensemble de 150 CPA et une vingtaine de cartes de Hong-Kong, la plupart sans timbre. 200/300 €

14 Bel ensemble d'environ 1200 cartes princialement d'Outre-Mer (sauf colonies françaises), des pays des Balkans, du Levant, de Grèce, 
de Turquie etc... Etat BA TTB

500/800 €

15 ESPAGNE Ensemble d'environ 800 à 900 cartes présentées dans deux petits cartons. 150/200 €

16 MAROC Ensemble d'environ 500/600 CPA.  Nombreuses cartes envoyées en franchise militaire. 100/200 €

17 USA. Un album et une boite. Plusieurs centaines, composés de cartes de belle qualité. New-York, Indiens, noirs américains. 100/150 €

18 3 gros classeurs de CPA dont un consacré aux artistes parfois avec autographe. Un autre avec nues et Reutinger, et un aux fantaisies 
satiriques.  Quelques bonnes cartes du Var et de Nice.

200/300 €

19 2 petits cartons thématiques cartes publicitaires et humoristiques. + de 1000 cartes. 300/400 €

20 Une grande caisse en bois et une boite Ensemble classé par départements n°85 à 90. Ainsi que quelques pays d'Europe, en général 
cartes sans plan animé.

100/150 €

21 4 boitiers métalliques Ensemble de cartes classées par thèmes. Cartes à système, publicitaires, Poulbot, fantaisies, cartes photo, 
corrida, automobile, ...

400/500 €

22 2 boitiers métalliques Cartes d'illustrateurs Hansi, Kirchner, les quatre saisons d'après Mucha, de Neyret Frère. Plusieurs centaines de cartes. 600/800 €

23 2 boitiers métalliques Classement thématique, chaque rubrique étant sous-divisée, publicités, industrie, science, politique, ... 100/200 €

24 INDOCHINE Un album comprenant une soixantaine de CPA ayant voyagées, correspondance d'un militaire. 80/100 €

25 ILLUSTRATEUR 4 albums de cartes et boites à chaussures dont des dessins originaux, aquarelle de Bobb ( cartes Fallières ) cartes 
Mallynk, au crayon, de Roberty, exécutées à la main, caricatures satyriques...

300/400 €

26 REGIONALISME (Pyrénées, Indochine et divers). Petit ensemble de CPA. 40/60 €

27 3 gros albums de CPA 3 Gros albums de CPA. Régionalisme dont deux albums sur le Jura. 100/150 €

28 Un album moderne et un ancien C.P.A d'Afrique (Angola, Afrique du Sud, Congo, Sierra Leone, AOF, Algerie, Madagascar). Plus de 330 cartes. 200/300 €

TITRES

29 CHINE BON DU TRESOR de 1921 CHEMIN DE FER. Lung Tsing-U Hai. Bon de 500F 90 exemplaires. Chine Bon du trésor de 1920, chemin de 
fer Lung Tsing-U Hai 90 exemplaires et 40 exemplaires. Bon du trésor de 1923. en tout 220 titres.

300/500 €

CHROMO LIEBIG

30 Très belle collection présentée en 7 classeurs et un album, classée selon les références Sanguinetti. De la 1ère, 2ème et 3ème période 
1875 - 1884 avec environ 80 % des cartes rares et souvent de bel état. Ensemble constitué sur une période de 70 ans. En cartes de 
langue française. 

1500/2000 €

VRACS

31 VRAC 1 caisse. 23 classeurs, collection mondiale 150/200 €

32 VRAC 1 carton 50/100 €

33 1 VRAC MONACO, DOM-TOM et divers 100/150 €

34 1 VRAC lettres, cartes maximum 100/150 €

35 1 caisse, 18 classeurs 100/200 €

36 1 carton moderne 100/200 €

37 1 valise France moderne 50/100 €
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38 Vrac dans un carton composé de 21 classeurs 100/150 €

39 Vrac dans un carton. 100/150 €

40 Stock de France présenté en 6 classeurs, une chemise et une boite, classés chronologiquement et par multiples de timbres oblitérés. 
Des origines à 2016. Quelques bonnes valeurs.

200/300 €

FRANCE LOTS ET COLLECTIONS

41 Collection des origines à 1989 présentée en 7 classeurs, Poste, P.A., carnets, roulettes. Ensemble pauvre avant 1950, timbres souvent 
accompagnés de 1ers jours ou cartes maximum. A noter une lettre troupes françaises en Chine de 1945 et une série O.A.S. *, Ø

300/400 €

42 Un classeur accumulation présentée sur plaquettes de bonnes valeurs de France, des colonies et de Monaco, dont P.A. n°14, 15, n° 231, 
variétés modernes, Monaco n°623A x 2 exp, … Etat B à TTB **, *, Ø

1800/2000 €

43 Collection présentée en 2 volumes Yvert des origines à 1995. Ensemble suivi dès 1960 **, *, avant nombreux manques, quelques 
classiques tous états dont n°1/6 Ø sf n°5

250/300 €

44 Collection présentée dans un album DAVOS 1853-1979 *, (*), ** Poste, P.A. Ensemble suivi dès 1935 avec quelques bonnes valeurs 
d'avant-guerre (257A, 182, 321, P.A., 15, …)

800/1000 €

45 Collection présentée en 1 volume Yvert et 3 classeurs de doubles et stock Ø des origines aux années 1960. Quelques classiques de belle 
qualité ainsi que des semi-modernes de bonne cote (P.A. 6c, 257A)

700/900 €

46 Collection présentée dans un album Yvert des origines à 1946. Poste, B.F., colis postaux, P.A., *, **, Ø 800/1000 €

47 Collection présentée en 3 volumes **, *, Ø des origines à 1993. Ensemble après 1900 doublé en neuf et oblitéré, Poste, P.A., B.F. 
Ensemble quasi complet après 1900, avant tous états et de qualité très médiocre. La partie après-catalogue assez fournie avec 
quelques bonnes valeurs de Libération (Pons type I et II), Poste série 148/155 x 2 exp., ... Etats B à TTB

3000/4000 €

48 2 Albums de France et 1 classeur d'étrangers dont une collection de 1950-1969 et un reliquat de collection, avec quelques bonnes 
valeurs après catalogue **, *, Ø

200/300 €

49 Collection présentée dans un album Yvert des origines à 2002 Ø, *. Poste P.A., taxe. Ensemble monté sur charnières et très avancé 
mais de qualité inégale, en général neufs après 1920, quelques restaurés dans la période classique. A noter, une corresponsdance de 
BALLONS MONTÉS adressés à Cauteret (Depêche-Ballon, lettre journal). En tout 11 ballons ainsi que divers courriers

1800/2200 €

50 Collection présentée en 11 classeurs et une boite Yvert moderne des origines à 2018. La période après 1960 ** quasi complète Poste 
P.A., B.F., blocs souvenirs, carnets autoadhésifs blocs CNEP avant-guerre, nombreux manques

1200/1500 €

51 Collection présentée en 2 classeurs 1925-1975. Poste P.A., carnets Croix-Rouge. Grande majorité **, quelques * avant 1930. A noter, 2 
paires P.A. 1/2 **

400/600 €

52 Accummulation présentée en 6 classeurs dont 5 classeurs de timbres d'usage courant de la Semeuse au type la Mouche en neufs et 
oblitérés, dont monographie avec les préo, les colonies, Andorre, Bloc de 4, …) **, *, Ø

500/800  €

FRANCE SEMI MODERNE ET APRES CATALOGUE

53 2 grands dossiers composés de timbres en feuilles complètes période 1957-1960 dont 1161/1164, 1166/1171, 1194, 1157/1160 ** 200/300 €

54 9 gros classeurs de feuilles période 1961-1967 + divers. Ensemble suivi avec la plupart des valeurs de la période y compris le bloc Philatec 
par multiples

300/400 €

55 Petit ensemble hétéroclite présenté sur plaquettes dont n°155 (G.N.O.) n°321 *, sinon ensemble pauvre 400/600 €

56 BF n°1 ** 10 exemplaires dont 9 avec cachets témoin hors timbres **. 5 BF de très belle qualité, les 5 autres avec très légers défauts de gomme. 2500/3000 €

57 1 valise timbres en feuilles période 1947/49 et 1959 dont 12 feuilles du P.A. n°20, 1 feuille du P.A. 29, … TB à TTB 1000/1200 €

58 Deux classeurs LIBERATION, LVF, Poche de ST-NAZAIRE. Ensemble présenté sur plaquettes, timbres et lettres, quelques curiosités dont 
une Bande Pétain avec cachet à sec "offert par le Maréchal", variétés de surcharge (déplacée, renversée), lettres de LVF, ... B à TTB

800/1000 €

59 ENTIERS POSTAUX. Collection présentée en 2 classeurs et un carnet. Entiers commémoratifs et repiqués, classés par date, période type 
sage à 1989. Bel ensemble avec quelques entiers rares dont n°J40a, n°J42a et b, J.O. de 1924, … On y joint des types sages "déployé" et 
un stock de modernes en 2 boites

600/800 €

60 CARTES MAXIMUMS. Oblitérations temporaires, 1ers jours, période 1925-1949. Ensemble présenté en 1 classeur et une caisse, plusieurs 
centaines de documents dont cartes maximums des Arts Décoratifs de 1925

200/300 €

61 P.A. n°15 **. On y joint 2 paires de Samothrace n°354/355 (**, *) 200/300 €

62 Timbres de Bienfaisance n°23/29, 32/41 et 42/43 en feuilles **, parfois plusieurs feuilles de chaque, les n°27/28 adhérence. Etats B à TTB 150/200 €

EUROPA, DOM-TOM, MONACO, ANDORRE

63 ANDORRE. Stock présenté en 2 classeurs des origines à 2006, pauvre avant 1960 après fourni entre 1 et 20 de chaque **. 100/150 €

64 ANDORRE - NATIONS UNIES. Collection en 4 volumes des origines à 2015. Office de New-York, Genève et Vienne. Poste P.A., B.F. 
Ensemble quasi complet après 1960 **, *

200/300 €

65 EUROPA. Collection 1956 - 2000 **, Poste et BF en 2 albums. 150/200 €

66 MONACO. Stock présenté en 6 classeurs et 2 boites photo, neufs et oblitérés, classés par numéro de 1920 à 1990. Entre 3 et 5 de 
chaque après 1960 avant nombreux manques, Poste, P.A, BF et après cata **, *, Ø

200/400 €

67 EUROPA. Collection présentée en 4 volumes et une chemise ** des origines à 2017. Poste, carnets et BF. 300/400 €

68 MONACO.  Collection présentée en 4 albums , 1 classeur et une chemise, période 1922 - 2017. Poste, P.A, BF et taxes. Ensemble quasi 
complet et 90% des timbres poste **. A noter les blocs du mariage surchargés et non surchargés de très belle qualité. On y joint un 
album de doubles. 

600/800 €

69 MONACO. Collection présentée en 6 volumes de 1900 à 2018. Ensemble pauvre avant 1960, la période moderne en abonnements Poste 
P.A. B.F.

400/500 €

70 MONACO. Colecction présentée en 2 classeurs 1900-1973. Poste P.A. avec l'ensemble des bonnes valeurs de la période * avant 1939 puis ** 200/300 €

71 MONACO. Stock présenté en une valise, période 1948-1972 par multiples, Poste P.A. et B.F. 400/600 €

72 TAAF. Collection de plis et 1ers jours, expéditions polaires françaises, américaines, argentines, australiennes, russes, anglaises, … Le tout 
présenté en 2 gros classeurs période 1950-1980. Plus de 300 plis

300/400 €

FRANCE HISTOIRE POSTALE

73 Collection présentée en 6 albums principalement du département du Jura, classée par villes, des marques postales aux années 30. 
Quelque splis intéressants sur les 1eres émissions, convoyeur station, perlés, déboursés, lettres à destination du Jura

600/800 €

74 Important stock de marques postales et oblitérations classées par départements, pour le département 47 par villes et villages; ainsi qu'une 
accumulation de courriers de la période 1849-1900, et un ensemble de marques d'entrées (provenance d'Outre-Mer, Europe et colonies)

800/1000 €

75 GUERRE 14/18. Collection présentée en un dossier, un classeur pour lettres et une boite, composée de cartes FM, cartes lettres, cachets 
de régiment, courriers de prisonniers, carnets du comité Croix-Rouge, cachet d'Alsace, Orient, Maroc, ... 

200/300  €

76 Très belle collection d'Histoire postale du LOT-ET-GARONNE présentée en 9 gros classeurs. Ensemble classé par villes et villages, des 
marques postales à 1871 avec quelques pièces  RRR, oblitérations Marmandes type 13 sur n°3 du 10 janvier, une lettre de Paris remise par 
un passeur au bureau de Gentilly (Commune de Paris pour le Lot-et-Garonne, une tête-bêche en bloc de 4 sur lettre du n°22 (superbe), 
nombreuses cursives et déboursés RRR, ... Etats B à TTB

6000/8000  €

77 POSTE FERROVIERE en LOT-ET-GARONNE. Collection présentée en 1 gros classeurs période 1866-1931, courrier de convoyeurs, station 
classée par ligne. 50 plis entre 1860 et 1876

150/200  €

78 Un classeur composé de coupons réponses, avis de réception, bulletins d'épargne, colis postaux, télégrammes, mandats poste, bons de 
poste. Ensemble intéressant 

150/200  €

79 Guerre de 1870. Ensemble composé de 13 ballons montés, 2 boules de moulin ( affranchissement incomplet ), courrier interne dans la 
zone assiégée et divers. 

500/600 €

79.2 Ensemble de 4 ballons montés dont un ballon "le fulton" adressé à Saint Petersbourg en Russie sans cachet d'arrivée. Taxe au crayon 
rouge. Trace de cachet au verso. Un ballon "le vauban", lettre journal gazette des absents n°1 du 22 octobre 1870. Très rare première 
gazette du siège. Un ballon "le vaucanson" probable arrivé illisible à Angoulême. Et un ballon "le gambetta" probable adressé en 
Prusse sans cachet d'arrivée. (Un timbre defectueux) 

1500/2000 €

80 Collection présentée en 1 album d'oblitérations de Paris sur lettres période 1849 - 1900 avec quelques marques postales, à noter un bel 
ensemble d'oblitérations de bureaux de quartier (référencé rochette), nombreux indices entre 15 et 20.

400/600 €

81 Guerre 1939 - 1945. Ensemble de plis censurés d'Europe, d'Outre-Mer, Colonies, plusieurs centaines. On y joint des lettres classiques et 
semi-modernes, France Libre, Guerre des Boers … Lot très intéressant. Le tout présenté en une valise et une boite en bois. 

300/500 €

82 HISTOIRE POSTALE du LOT-ET-GARONNE. Collection en 20 volumes des types SAGE à 1995, classés par villes, quelques 
affranchissements composés en type SAGE et lettres chargées, colis postaux, …Gros volume

300/400 €

TIMBRES SUR LETTRES

83 Un grand carton composé de plusieurs milliers de plis. Emissions classiques, semi-modernes du Monde, entiers postaux. EUROPE, ASIE, 
COLONIES FRANCAISES. Quelques plis intéressants noyés dans la masse. Tous états

500/1000 € 

84 Un grand carton correspondance d'un ancien diplomate Belge en poste à Londres et à New York, principalement entre les 2 guerres. Tous 
pays, nombreux plis en recommandés, en provenance des Ambassades et consulats Belges à l'étranger. Plusieurs centaines de lettres

300/500 €

85 Une boite métalique composé pour l'essentiel de courriers philatéliques du Luxembourg, d'Autriche, d'entiers postaux, période 1935-
1960, ainsi que des 1ers jours du Luxembourg

150/200 €

86 Correspondance à destination de la Belgique période 1860 - 1880 helas composée essentiellement de devants de lettres (plusieurs 
centaines) : ensemble intéressant pour les oblitérations et tarifs (ambulant, frontalier, levées exceptionnelles). On y joint un courrier en 
tissus de Chine 1941, taxé à l'arrivée en Belgique.

100/200 €

87 Ensemble de lettres classiques du monde, souvent adressées en Belgique, période 1860 - 1900. Etats Allemands, Danemark, Etats-Unis, 
Etats de l'Eglise … Quelques affranchissements composés.

500/800  €

88 Un classeur collection de cartes en franchise militaire de la guerre 1914 - 1918, France et Belgique Ø et un ensemble d'entiers postaux et 
lettres à destination de la Belgique avec quelques plis d'Outre-Mer.

80/100 €

BELGIQUE ET COLONIES 

89 BELGIQUE. Jolie collection des origines à 2010 Poste, P.A., B.F., Preo, colis postaux, timbres d'occupation, carnets, le tout présenté en 7 
volumes DAVO et 1 classeur de timbres neufs **, *, (*). La période classique très fournie avec n°1 et 2, n° 37. Ensemble quasi complet 
dès 1869 en Poste (sf série Braine l'Alleud)

4000/6000 €

90 BELGIQUE. Collection présentée sur feuilles Yvert des origines à 1940. Poste, P.A, BF, timbres d'occupation, *, Ø. Ensemble très fourni en 
semi-moderne avec l'ensemble des bonnes valeurs d'avant-guerre, la partie classique par multiples et tous états. 

800/1000 €

91 BELGIQUE. Ensemble séléctionné de valeurs d'avant-guerre et semi-moderne présenté dans un classeur et une chemise, souvent **, 
dont quelques séries non dentelées, specimens, colis postaux, feuillets de carnet, TB à TTB.

2000/2500 €

92 BELGIQUE. Ensemble de courrier période 1859 - 1918, intérieur et pour l'étranger avec notament 3 lettres à destination de la Russie de 
1862 dont une particulièrement esthetique, le tout présenté dans un grand classeur.

400/500 €

93 BELGIQUE. N°37 à brun pâle, bande de 3 ** sans charnière, gomme d'origine, seule pièce connue à ce jour, certificat Balasse. Joint 
RRR superbe. 

5000/7000€

94 BELGIQUE. Collection des émissions classiques avec étude sur les oblitérations, couleurs, variétés, exemplaires choisis pour leur qualité 
souvent achetés à la pièce dans les ventes publiques (Balasse, Corneille), la plupart des bonnes valeurs par multiples (n°1a, 2b, 5, 9, 
37). On y joint un classeur de timbres sur lettres. 

2000/3000€

95 BURUNDI - RWANDA. Stock présenté en 4 gros classeurs, classés en 2 partie neufs et oblitérés, période 1961 à 2010. Poste B.F. 
Nombreuses séries thématiques en particulier des années 1990-2000 dont Burundi (animaux d'Afrique de 1982). **, *, Ø TTFC

600/800 €
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96 CONGO BELGE. Accumulation présentée en 5 classeurs composée d'études de surcharges, d'oblitérations sélectionnées, de timbres à 
choix, des 1ères émissions, de blocs, … **, *, Ø. Etats B à TTB

800/1000 €

97 CONGO BELGE. Une chemise cartonnée comprenant des timbres en feuilles, un cahier composé des valeurs de la période 1887 - 1928, 
parfois par multiples, d'oblitérations centrales *, Ø, **.

800/1000 €

98 CONGO BELGE. Très belle collection d'entiers postaux imprimés sur cartes postales et de cartes postales ayant souvent voyagées. Plus 
de 270 cartes.

300/500 €

99 CONGO - ZAÏRE - KATANGA. Période 1960 à 2002 Poste B.F. Stock présenté en 4 gros clausseurs composés de séries par multiples 
principalement neuves. A noter, variétés de surcharge et rubrique, émissions locales **, *

400/600 €

100 RWANDA - URUNDI. Un classeur de stock 1918-1960 **, *. Quelques séries par multiples de bonne cote (série Croix-Rouge de 1918) 150/200 €

101 Suberbe collection présentée en 1 volume 1849 - 1956 Poste et BF. Ensemble quasi complet en timbres type. Ne manque que le n°7, le 
tout étant à l'état neuf et de très belle qualité avec de nombreux classiques sans charnière souvent accompagnés de leur certificat ( 
principalement Balasse ), à noter n°1a brun roux *, n°3, 4, 5, 37 **, ... Cependant les n°14, 15, 27 G.N.O.

10000/15000 €

102 Collection présentée en 5 anciens albums et une chemise des origines aux années 1939. Bel ensemble composé de nombreux blocs de 
4 pour la période 1912-1939 dont série 165/178 roi casqué, coin de feuille, classiques souvent de belle qualité et par multiples. On y joint 
une collection de Congo Belge et de Rwanda, Burundi en 2 classeurs **.

3000/4000 €

103 Collection présentée en 4 classeurs et une chemise des origines à 1964, la partie classique par multiples oblitérés, avec quelques lettres 
après 1894, ensemble souvent doublé en neufs et oblitérés *, Ø, **, avec la quasi-totalité des bonnes séries d'avant-guerre, Poste P.A., 
B.F., timbres d'occupation et après catalogue. On y joint une collection de Congo Belge

1000/1500 €

104 Accumulation présentée en 2 classeurs de classiques par quantités de Belgique avec quelques séries semi-modernes et du Congo 
Belge. On y joint un album Yvert du monde Ø, *

200/300 €

105 Collection en 2 volumes des origines à 2001, Ø, ensemble suivi après 1950, période d'avant-guerre, nombreux manques 50/100 €

106 Collection en 4 volumes Lindner complets de 1944 - 1984 **. Poste et B.F. 150/200 €

107 Collection présentée en 2 albums Schaubek des origines à 1964. Belgique, Congo, Rwanda, Urundi. Ensemble suivi dès 1924 avec la 
plupart des séries vedettes d'avant guerre * ( n°272A/277K Poste, P.A, BF. 342/350, 363/374, … )

600/800 €

EUROPE LOTS ET COLLECTIONS

108 ALLEMAGNE. Stock présenté entre 1960 et 2012, timbres et auto - adhésifs **, Ø, le tout en 11 classeurs classés. 150/200 €

109 ALLEMAGNE, REICH, BERLIN, RFA. Ensemble présenté en 6 classeurs **, *, Ø. Ensemble fourni entre 1938 et 1964 avec la quasi-totalité 
des bonnes valeurs de la période 1949 - 1954 en neufs et oblitérés.

300/400 €

110 ALLEMAGNE. Ensemble présenté en 2 classeurs dont cartes de propagande nazie, B.F. du 3e Reich, légion indienne, wallone, RFA Ø, *, ** 300/400 €

111 ALLEMAGNE, REICH, BAVIÈRE, RFA ET BERLIN. Collection des origines à 2020 présentée en 10 classeurs. Timbres neufs et souvent 
doublés en oblitéré avec la plupart des bonnes valeurs de la période 1949-1955 en RFA **,*, Ø. La période du Reich souvent oblitérés ou 
avec charnières 

500/800  €

112 BENELUX. Collection présentée en 6 albums DAVO des origines à 2003 en abonnement dès 1962, avant la plupart des grosses valeurs 
absentes,  **, * , Ø. Poste P.A, B.F., carnets

500/800 €

113 IRLANDE. Stock présenté en 14 classeurs et pochettes de carnets des origines à 2012. Poste carnet et BF par mutliples neufs et Ø. 
Ensemble fourni après 1960.

200/400 €

114 ITALIE. 3 classeurs dont une collection de TRIESTE **. Poste, P.A, 1 collection Ø et un classeur de timbres neufs 1920 - 1970 150/200 €

115 ITALIE. Collection en 3 volumes dont 1 volume Ø et 2 volumes de T.P neufs 1948 - 1992 **. A noter n°847A ** (roses) 100/200 €

116 ITALIE - VATICAN - COLONIES. Bel ensemble présenté en 2 classeurs et albums. Ensemble quasi complet en Vatican (dont série provisoire) 
en Italie, Poste, P.A., GNR, colis postaux des origines à 1949 Ø, **, *. Les séries rares sont signées

1200/1500 €

117 ISLANDE. Stock présenté en 6 classeurs période 1967 - 2012 **, Ø. Timbres, carnets, BF. 150/200 €

118 GRANDE - BRETAGNE. Stock présenté en 13 classeurs entre 1930 et 2012, timbres et carnets, ensemble fourni et par multiples pour la 
période très moderne. Forte faciale **. On y joint 2 caisses de carnets, BF, auto-adhésifs, nombreux timbres à validité permanente.

1500/2000 €

119 GRANDE BRETAGNE. Assez bel ensemble présenté en deux cahiers composés de timbres et lettres classiques et semi-modernes dont 
une lettre affranchie avec 4 penny black, affranchiment composé avec n°5 et 7, timbres n°41, 44, 89; 103, 121 …

2500/3000 €

120 GRANDE-BRETAGNE et colonies. 2 petits cahiers et une chemise des émissions d'Edouard VII, Georges V, principalement en neufs, 
parfois ** dont n°121, 106/120, n°183, n°153/155 par multiples, fraicheur remarquable, pour les colonies anglaises période Victoria et 
Edouard VII **, *, Ø. Bel ensemble.

5000/6000€

121 GRANDE-BRETAGNE. Collection présentée sur feuilles Yvert 1840 - 1851, la partie classique assez avancée mais tous états, quelques 
timbres restaurés *, Ø.

700/900 €

122 GROENLAND - FEROE et ÄLAND. Stock présenté en 9 classeurs des origines à 2012 **. 150/200 €

123 LIECHTENSTEIN. Collection présentée dans un album Schaubek des origines à 1984 Poste, P.A., service. Ensemble quasi complet *, **, Ø 
souvent *  jusqu'en 1955, ne manque que 4 valeurs dont BF n°1 et n°122. Etats B à TTB

400/600 €

124 LUXEMBOURG. Collection présentée dans un album Lindner période 1882-1967 Poste, B.F., service, P.A. Ensemble avancé avec 
l'ensemble des bonnes valeurs d'avant-guerre dont BF n°1 et 1A, poste 259/273 *

500/700 €

125 LUXEMBOURG. Stock présenté en 7 classeurs de timbres neufs par quantité période 1914-1957 dont n°531/533 Europa, 511/512, B.F. n°1, 
2/7, … TTFC **

500/800 €

126 LUXEMBOURG, PAYS-BAS. Jolie collection ensemble quasi complet en Pays-Bas des origines à 1940 *, Ø, en Luxembourg la partie 
classique tous états et séries Intellectuels Ø.

300/500 €

127 LUXEMBOURG. Collection 1914 - 1974. Poste, P.A, BF **, *, Ø. Ensemble quasi complet dont n°259/273 Ø. 300/500 €
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128 LUXEMBOURG. Petit ensemble composé de deux lettres timbrées de la 1ère emission de qualité remarquable dont n°1 en bande de 3 
sur lettre, 3 exemplaires du n°2 sur lettre dont une paire. TTB.

400/600 €

129 LUXEMBOURG. Collection **, *, Ø présentée en un album Schaubek des origines à 1981, ensemble entre 1900 et 1960. Quelques 
classiques et services neufs *, intéressants. On y joint 2 classeurs de Belgique avec une période classique fournie et par multiples Ø. 

250/350 €

130 LUXEMBOURG. 2 collections présentées dans 2 classeurs période 1945-1974 ** complètes en poste, P.A. et B.F. 300/400 €

131 PAYS-BAS. Exceptionnelle collection des n°1 à 3, présentée en 1 album et une chemise. Ensemble consacré aux oblitérations, variétés de 
couleurs, paires, bandes de 3 et 4, blocs de 4 du n°2 et 3 exemplaires du n°3, lettres dont plusieurs affranchissements pour la Norvège, 
à noter un tricolore avec bande de 4 n°3 sur lettre ... Etats B à TTB.

8000/10000 €

132 PAYS BAS. Exceptionnelle collection des n°1 à 3 présentée en 1 album avec le planchage de chaque valeur pour n°1 planche I à VI, pour 
le n°2 planche I à X et n°3 planche I. Ensemble constitué à 99% de timbres 1 choix parfois en paire, bande de 3, 4 et 5, nombreuses 
variétés de couleurs, coin de feuille. Environ 1850 TP. Cette collection a obtenu une médaille à l'exposition CAPE X de 1951 au Canada Ø.

8000/10000 €

133 PORTUGAL. Collection présentée dans un album Yvert des origines à 1985 *, **, Ø. La partie classique fournie Poste, P.A., B.F. 200/400 €

134 RFA - BERLIN. Collection présentée en 2 volumes DAVO 1948-1998 *, **, Ø avec la plupart des bonnes valeurs de la période  1949 - 1955 
dont cor postal n° 9/24

150/200 €

135 SCANDINAVIE et PAYS BALTES. Ensemble des origines à 2000, souvent par multiples **, Ø. A noter une collection de Groenland, ainsi 
qu'un ensemble suivi en Norvège

600/800 €

136 SUEDE. Collection présentée dans un album suédois ancien 1855 - 1938 Ø, ensemble très propre avec quelques bonnes séries semi-
modernes et 1er jour, Ø, *.

250/300 €

137 SUISSE. Collection présentée en un album DAVO 1850 - 1977. Neuf après 1960, avant mixte, Poste, P.A, collection standard avec une 
partie classique. Tous états, quelques séries complètes en service **, *, Ø.

150/200 €

138 SUISSE, PAYS-BAS et divers. Un classeur composé d'une collection période 1851 - 1940. Poste, P.A, BF de Suisse et de valeurs 
séléctionnées des Pays-Bas, Luxembourg ainsi que quelques colonies hollandaises modernes *, **.

500/600 €

139 SUISSE. Stock en 4 classeurs **, *, Ø 1900 - 2004, pauvre avant 1960. Poste, P.A et service. Lot intéressant pour la faciale. 200/300  €

FRANCE LOTS ET COLLECTIONS

140 Collection présentée en 10 albums, 1 pochette (année 2020) et lettres des origines à 2020. Poste P.A. et après catalogue, carnets et BF. 
Ensemble quasi complet après 1900, la période classique tous états et oblitérée après 1900 (*), *, **

4000/6000 €

141 Collection présentée en 10 classeurs des origines à 2014. Ensemble fourni dès 1929 avec quelques bonnes valeurs (n°182, n° 262), la 
partie moderne par multiples parfois (par 4 exemplaires). On y joint une boite de doubles **, *

1500/2000 €

142 Collection présentée dans un album période 1880-1927, composé de quelques blocs de 4 dont 2 série orphelins, type Merson, à l'unité et 
en bloc de 4 + divers **, *, Ø. On y joint quelques colonies et divers pays d'Europe

600/800 €

143 Stock présenté en 4 classeurs, période 1942-1965 Poste P.A. après catalogue. On y joint du MONACO et un classeur de colonies avec 
DOM-TOM **, stock compris entre 1 et 10 exemplaires de chaque Ø et **, à noter n° P.A. 14 Ø, série de Monaco ** n°185/194, 200/214, 
ainsi qu'un ensemble de coins datés

500/700 €

144 Deux classeurs Thiaude composés d'une collection de France entre 1989-1994 illustrée de quelques épreuves d'artistes et une collection 
de P.A. dont P.A. militaires **, *, Ø. On y joint un classeur avec variétés

300/400 €

145 Collection en 3 albums DAVO et un classeur de doubles des origines à 2003 Poste-P.A., B.F., carnets. On y joint une collection de S.P.M. 
Ensemble suivi dès 1980 en neuf **, avant nombreux manques **, *, Ø

250/300 €

146 Petite collection 1849-1964 Ø, *. Quelques valeurs semi-modernes (orphelins) 100/150 €

147 Collection présentée en 5 albums de 1949 à 2012 parfois pour 3 exemplaires de chaque **. On y joint un album Maury. 600/900 €

148 Jolie collection présentée dans un album Yvert des origines à 1940 Poste, P.A. et après catalogue. Ensemble de belle qualité assez 
avancé, la partie semi-moderne souvent **. On y joint une collection du Maghreb et d'Indochine des origines à 1954.

1800/2000 €

149 Collection présentée en 1 volume Yvert moderne 1849 - 1959, Poste, P.A. Ensemble suivi dès 1937, avant la plupart des grosses valeurs 
absentes, la partie classique pauvre **, *.

200/300 €

150 Collection présentée en 2 albums Safe des origines à 1959. Collection très médiocre de qualité, la période classique souvent 2e choix et 
semi-moderne Ø ou *, cependant quelques timbres 1e choix ou de belles présentations (n°18 Ø), timbre de grève n°1 sur lettre ... TTFC

500/800 €

151 Accumulation présentée en enveloppes entre 1940 et 1986 en quantité variable parfois en blocs de 4 ou par 2 ou 1 exemplaires. On y 
joint 2 classeurs de timbres étrangers et de Suisse

200/300  €

152 Collection présentée dans un album Yvert des origines à 1945. Poste, P.A, BF, taxes et divers *, Ø. Ensemble très fourni en classiques et 
avec la plupart des valeurs vedettes d'avant-guerre, mais ensemble de qualité très inégale surtout pour les classiques. On y joint un 
classeur de feuilles période 1939 - 1945 avec traces d'oxydation.

1000/1500 €

153 Petit stock classé par numéro Poste, période 1930 - 1959, neufs et oblitérés P.A et préo 1930 - 2015. Stock présenté en général par 2 à 10 
exemplaires de chaque **, *, Ø. Le tout en 4 classeurs et une chemise.

400/600 €

154 Collection de France Ø de 1871 à 2003. Ensemble suivi dès 1929, Poste, P.A, taxe, Europa et 3 albums. 200/300 €

155 Collection présentée en 8 albums AV 1900 à 2007, Poste, P.A, carnets, personnalisés, Bloc CNEP et BF dont BF n°2 **, caisse 
d'amortissement **, *. Quelques G.N.O

1000/1500 €

156 Collection présentée en 11 albums et 1 classeur 1900 - 2019, Poste, P.A, BF, carnets, ensemble pauvre avant 1945 sauf en P.A ( à noter 
n°1/2, 14, 15, Ø ). Ensemble suivi après 1960 **.

1200/1500 €

157 Collection 1860 - 1980, Poste, P.A, ensemble suivi dès 1926, nombreux timbres ** dont caisse, Merson, le tout dans un album Ceres. 500/600 €

158 1 collection de France en 2 volumes Yvert Ø des origines à 1988 suivi dès  1937, avant nombreux manques, et une collection de France 
en 5 classeurs **, 1934 - 1990 et 3 classeurs de doubles. 

500/800  €

159 Collection de France 1862 - 1999 suivi dès 1939. Poste, P.A, préo et divers, CNEP **, avant 1939 nombreux manques ou Ø, *. 300/400 €

160 Collection présentée en 12 classeurs période 1900-2009. Ensemble quasi complet avec l'ensemble des bonnes valeurs de la périodeet 
souvent de très belle qualité ** (signées) en Poste, P.A. et CFA n°148/155, 257A, caisses, P.A. 14/15, … Merson et Mouchon

3000/5000 €
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OUTRE-MER

161 CANADA. Petit ensemble de n°35 Ø, tous séléctionnés pour leur qualité, 8 exemplaires dont une paire sur devant de lettre, B.D.F. On y 
joint un premier vol de Terre Neuve par Balbo

200/300  €

162 CHINE. Collection présentée sur feuilles des origines aux années 1970 Poste, B.F. Quelques bonnes valeurs ponctuellement Ø, (*). On y 
joint une petite collection de Corée du Sud (*)

600/800 €

163 CHINE. Collection 1898-1979, suivie entre 1971 et 1979 **. Avant nombreux manques avec parfois quelques séries neuves * dont série 
des Montagnes

800/1000 €

164 CHINE ET BUREAUX INDOCHINOIS. Petite collection présentée dans un album Yvert des origines à 1959, quelques séries des années 50 
en originales, Ø, **, *.

150/200  €

165 CHINE. Collection présentée en 3 classeurs et une boite **, *, Ø, période 1900-2007. Début de collection suivie en TP neufs depuis 1994. 
Avant, nombreux manques, quelques bonnes valeurs en B.F. Tous états

300/500 €

166 CHINE. Un classeur période 1950-1973. Bel ensemble composé en particulier de séries par multiples neuves, de la période de la 
Révolution culturelle **, dont Bande n°1791/1730, poème de Mao, n°1753/58, 1759/61, … Etats TB à TTB

5000/7000 €

167 2 Albums modernes. Collection d'HONG-KONG, SINGAPOUR, THAILANDE, INDE et CHINE. Période 1970-1980. Timbres ** et 1ers jours 150/200 €

168 COLONIES ANGLAISES. Ensemble présenté en 9 classeurs toutes périodes. Quelques séries complètes **, période Georges V, Georges VI 
et Elisabeth

1000/1500 €

169 Ensemble de 4 classeurs et deux Albums YVERT en collections dont COREE du SUD, SIAM, BANGLADESH à PAKISTAN, Espagne. Des 
origines à 1970 *, Ø, **. A noter un ensemble suivi de B.F. en Corée du Sud

300/400 €

170 COLONIES ALLEMANDES et DIVERS. Un petit porte-vue composé de valeurs sélectionnées Ø du Levant, Caroline, Nouvelle-Guinée, LVF 
Ø, * mais tous états

200/300 €

COLONIES FRANCAISES ET DOM-TOM

171 INDOCHINE, VIETNAM, LAOS, CAMBODGE. Collection présentée en 4 classeurs des origines à 1990 Poste, P.A., B.F. Ensemble en 
Vietnam du Nord avec l'ensemble des bonnes valeurs de la période 1950. Ensemble suivi. On y joint 2 petits classeurs

600/800 €

172 Ensemble présenté en 7 classeurs des origines aux années 80, le tout monté sur charnière *, Ø avec parfois quelques bonnes valeurs 
A.O.F. à Wallis. A noter quelques grandes séries coloniales dont Bastille, type groupe, Sarre, Andorre et DOM-TOM. Quelques bonnes 
valeurs ponctuellement

1000/1500 €

173 Collection présentée en 5 albums Yvert A.E.F. à Zanzibar *, Ø des origines à 1965. Bon début de collection avec quelques pays bien fournis, 
(la plupart des grosses valeurs absentes), et parfois accompagnés de lettres. A noter quelques grandes séries coloniales, type groupe

1200/1500 €

174 3 volumes composés d'une collection de St-Pierre-et-Miquelon. Période 1980-2016, pauvre avant 1986 et 1 volume Laos 1951-1975 **. 
Poste P.A.

150/200 €

175 Collection présentée en 20 classeurs et une chemise, période principalement entre 1930 et 1974, avec les grandes séries coloniales 
(expo de Paris, Pierre et Marie Curie, Bastille, …) On y joint une collection d'Europa, à noter un ensemble plus soutenu de Réunion et de 
ZOF. Poste et P.A. *, **, Ø

900/1000 €

176 ENTIERS POSTAUX. Petit ensemble de plus de 120 entiers avant 1940 pour la grande majorité neufs. On y joint un ensemble d'entiers de 
Monaco des origines aux années 1981

80/100 €

177 Petite collection joliment présentée en 2 albums. Ensemble composé en général de valeurs courantes, illustré avec quelques lettres 150/200 €

178 Ensemble de timbres de la période 1938-1947 souvent en Bloc de 4, Poste P.A., dans un très bon état de conservation, avec les grandes 
séries coloniales et les timbres de P.A. A noter une série Bastille Poste et P.A. **

700/800 €

179 INDOCHINE, VIETNAM, CAMBODGE ET LAOS. Collection présentée en 2 albums Yvert fournis jusqu'en 1958 **, Poste et P.A avec les 
bonnes valeurs de la période. On y joint une collection des Etats-Unis dans un album Yvert.

150/200  €

180 Ensemble présenté en 11 classeurs dont un petit stock de SARRE, TAAF, Vietnam, Laos, Cambodge, C.F.A, Reunion, Algerie ( E.A )… **, * Ø. 300/400 €

181 3 classeurs, collection des TAAF, SPM, Cote des Somalis et grand Liban, ainsi qu'un ensemble des Comores. Des origines à 2008 **, *, Ø 600/800 €

182 POLYNESIE, ST PIERRE-ET-MIQUELON. Collection 2006 - 2017 présentée en 1 classeur et porte-vue. 150/200 €

183 WALLIS-ET-FUTUNA et TAAF. Collection 2006 - 2017 ** en abonnement. En 1 classeur et 2 pochettes. 150/200 €

184 NOUVELLE-CALEDONIE, MAYOTTE et ANDORRE. Collection 2006 - 2017 ** en abonnement. 1 classeur et 3 pochettes. 150/200 €

LOTS ET COLLECTIONS

185 Ensemble hétéroclite de FRANCE présenté en 9 classeurs et une chemise, composé de 1ers vols, de timbres de grève, d'un ensemble en 
détaché et sur documents des timbres de Radiodiffusion, de colonies, d'Alsace-Lorraine, variétés modernes, C.P.A. montreurs d'ours, ... 
Etat B à TTB

500/800 €

186 Ensemble de timbres d'avant-guerre de Belgique, Suisse, colonies françaises, Monaco, Andorre et France, présentés en 2 albums Yvert, 
un classeur et une boite souvent **

500/700 €

187 Un carton composé de 5 classeurs dont un stock de Congo et de Zaire, une collection de France, une collection du Burundi et divers **, *, Ø 100/200 €

188 Collection mondiale présentée en un carton des origines aux années 1980, avec quelques pays fournis dont une collection de Russie en 
3 volumes, Belgique, Pays-Bas, France, Congo belge, … Le tout en 15 classeurs et cahiers *, Ø

600/800 €

189 THEMATIQUES ANIMAUX, CHEVAUX, OISEAUX, TRAINS, AVIONS, … Collection présentée en 7 classeurs et cahiers Ø, *, *. Tous pays et 
toutes époques, quelques bonnes séries noyées dans la masse. Kuweit, colonies anglaises, Angola, TAAF, Chine, Groenland, …

400/600 €

190 Bel ensemble présenté en 4 vieux albums de timbres et vignettes de propagande, de meetings, d'expositions universelles, publicitaires, 
guerre 14/18, Judaïca, … Classés par pays. On y joint 9 gros classeurs de feuilles de vignettes antituberculeuses, avec essais de couleurs, 
des carnets Croix-Rouge période 14/18, plusieurs milliers. Ensemble original **, *

400/600 €

191 POSTE AERIENNE. Bel ensemble de plusieurs centaines de plis, meeting 1ers vols, zeppelin, Air bleu, accidenté, vignettes. FRANCE et 
ETRANGER entre 1920 et 1960 présenté dans une boite à chaussures et 2 classeurs

600/800 €

192 THEMATIQUE FAUNE. Ensemble présenté en 9 albums période 1950-1970 *, Ø EUROPE et OUTRE-MER dont COLONIES ANLGAISES, 
CHINE avec quelques séries d'une cote supérieure à 100  €

500/800 €

193 Ensemble présenté en 9 classeurs composé d'une collection de MONACO des origines à 1979, une collection de VATICAN, REICH et 
divers **, Ø, *

200/300  €

194 4 classeurs composés de Bloc de 4 de Belgique, Reich, Suisse, Liechtenstein, de B.F., ainsi que de timbres modernes de Belgique par 
multiples et divers **, *

200/400 €

195 Un gros album Yvert EUROPE et OCEANIE. Collection composée pour l'essentiel de valeurs courantes Ø sf en Belgique. Tous états 150/200 €

196 2 Albums Maury des origines à 1900. Ensemble pauvre sauf en France avec quelques classiques neufs *, Ø 600/800 €

197 Collection mondiale présentée en 5 albums Thiaude et 1 boite Ø, * avec comme prédominante France et colonies 200/300€

198 3 gros albums Shaubek, Yvert. Collections mondiales des origines à 1930 composées en général de valeurs courantes neuves ou 
oblitérées, ensemble toujours intéréssant pour oblitérations.

200/300 €

199 GRANDE-BRETAGNE, BASUTOLAND et CAP DE BONNE ESPERANCE. 3 collections des origines à 1985 en G.B sans les grosses valeurs 
**, Ø de 1933 à 1965 en Basutoland **, par multiples et tous états pour le Cap

200/300 €

200 Collection mondiale présentée en 4 gros classeurs et 3 petits, un vrac de timbres et de lettres, des origines à 1960 composée de valeurs 
courantes en général, excepté en Chine Impériale, Belgique et France, petit lot intéressant.

500/800 €

201 Ensemble de timbres classiques du monde présentés en petits fascicules et un petit cahier dont colonies anglaises, Etats-Unis, 
spécimen, colonies françaises … *, Ø. Ensemble intéréssant.

300/500 €

202 Collection d'Europe des origines à 1900 présentée dans un album Yvert, ensemble très fourni en états allemands, italiens, Levant, 
Espagne et Scandinavie. Ensemble tous états avec parfois quelques fac similés. Etats B à TTB *, Ø

4000/6000 €

203 Ensemble présenté sur feuilles d'albums et feuilles volantes de timbres classiques des Etats-Unis, Etats Italiens et divers. A noter 
timbres pour journaux et valeurs de la Colombus en E.U. Ø, *, (*).

500/600 €

204 Un classeur valeurs séléctionnées du Monde **, *, Ø dont France, Corée, Belgique, Autriche … B à TTB. 1000/1500 €

205 Un classeur valeurs sélectionnées du monde dont Scandinavie, Etats-Unis, Colonies anglaises … **, *, Ø. 500/800 €

206 Un classeur composé d'une collection de Sarre des origines à 1959 (très avancée avec la quasi-totalité des bonnes valeurs d'avant 
guerre) *, **, d'un ensemble du Levant (allemand, anglais, russe, autrichien, italien) et de Danzig (pauvre) **, *, Ø.

400/500 €

207 Un classeur composé de timbres d'avant-guerre principalement, avec quelques bonnes valeurs de France en bloc de 4, ou à l'unité ( 
n°216, 300, 302, PA 14, n°321 …) **, *, Ø.

300/400 €

208 Un album ancien, ensemble de fraicheur remarquable composé des émissions en neufs du Monde, principalement d'Europe, des colonies 
anglaises et des Etats-Unis, période 1891 - 1906, à noter série Colombus et Omaha en neufs dont 2 exemplaires du 5 et 4 dollars ... *. TTB.

3000/4000 €

209 Ensemble de petits carnets composés de timbres classiques des Etats-Unis, de Belgique, de Grande Bretagne et colonies 
principalement, souvent de belle qualité et parfois neufs, *, Ø, **.

1200/1500 €

210 Ensemble de carnets à choix, de boites métalliques comprenant des timbres classiques du Monde, tous états et des timbres du 3ème 
Reich **. On y joint une médaille d'or de l'exposition Philatec 1964.

100/150 €

211 Ensemble de 9 classeurs dont une collection d'Espagne, du Canada, du Vatican et divers pays d'Outre-Mer *, Ø, **. 400/500 €

212 1 album Richard Monde sauf France et Belgique *, Ø, ensemble pauvre cependant quelques bonnes baleurs ponctuellement dont n°1/3 
de Chine, série St Antoine du Portugal n°109/123 Pays-Bas.

600/800 €

213 8 classeurs, ensemble composé d'une collection de France, de colonies et divers avec quelques bonnes valeur **, *, Ø. 300/400 €

214 THEMATIQUE CHEMIN DE FER. Importante collection en 31 volumes composée de timbres, de lettres et BF, en général période 
moderne. Très joliment présentée, parfois illustrée d'épreuves de luxe. Ensemble composé de valeurs courantes en général **, Ø.

400/600 €

FRANCE FACIALE

215 Un grand carton. Accumulation présentée en classeurs, classeurs de feuilles, et divers 500/800 €

216 Une boite à chaussures composée de carnets Croix-Rouge modernes et de carnets à validité permanente 300/400 €

217 Collection en 3 gros classeurs Yvert entre 1981 et 2017. Quelques manques Poste B.F., carnets 600/800 €

218 Collection en 4 albums Ceres entre 1980 et 2018. Poste B.F., carnets, Blocs CNEP 1000/1500 €

219 Un carton accumulation par multiples, période 1970-2000 **. Poste P.A., BF. et carnets 300/400 €

220 Stock présenté en 6 classeurs Poste P.A. par 10 exemplaires de chaque entre 1965 et 1997, puis par 5 ex de 1998 à 1999 ** 1500/2000 €

221 Stock présenté en 5 grosses boites en feuilles, période 1962-1992 par 50 ex et 25 exp pour la très grande majorité. 2000/2500 €

222 Collection 1960-2018 présentée en 10 classeurs Yvert. Ensemble suivi, quelques manques en Blocs en 2017 et 2018 ** Poste P.A. 1200/1500 €

223 Ensemble présenté en pochettes et 2 albums période 1908 - 2010 en général par deux exemplaires jusqu'en 2005 puis par un **. On y 
joint quelques lettres et timbres d'avant-guerre et Libération.

600/800 €

224 Stock en 27 classeurs par multiples période 1960 - 2010. Poste, personnalisés, auto-adhésifs. BF, Forte faciale. 3000/4000 €

225 Une caisse en plastique accumulation de timbres en euros, principalement composée de carnets, BF, timbres P.A … à noter plusieurs 
coffrets de Marianne l'engagée petit format.

1500/2000 €

226 Collection en 5 classeurs 1964 - 2004. 1981 - 2001 en doubles **. 250/300 €



TIMBRES POSTE, 
CARTES POSTALES, 
TITRES & CHROMO 
—
Mercredi 13 avril 2022 
Salle VV

MILLON
T +33 (0)1 47 27 95 34

Nom et prénom / Name and first name . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse / Address.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C.P. . . . . . . . . . . . . . . .  Ville .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Télephone(s) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Email .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RIB .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Signature .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ORDRES D’ACHAT

 �ORDRES D’ACHAT 
ABSENTEE BID FORM

Merci de joindre au formulaire d’ordre d’achat un 
relevé d’identité bancaire et une copie d’une pièce 
d’identité (passeport, carte d’identité,…) ou un 
extrait d’immatriculation au R.C.S. Après avoir pris 
connaissance des conditions de vente, je déclare les 
accepter et vous prie d’enregistrer à mon nom les ordres 
d’achats ci-dessus aux limites indiquées en Euros. Ces 
ordres seront exécutés au mieux de mes intérêts en 
fonction des enchères portées lors de la vente.

Please sign and attach this form to a document indicating 
the bidder’s bank details (IBAN number or swift account 
number) and photocopy of the bidder’s government issued 
identitycard. (Companies may send a photocopy of their 
registration number).  
I Have read the terms of sale, and grant you permission to 
purchase on my behalf the following items within the limits 
indicated in euros.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente, 
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel, aux limites indiquées en euros, 
les lots que j’ai désignés ci-dessous (les limites ne 
comprenant pas les frais).

I have read the conditions of sale and the guide 
to buyers and agree to abide by them. I grant you 
permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros (these limits 
do not include buyer’s premium and taxes).

 �ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE –  
TELEPHONE BID FORM 
lpladepousaux@millon.com

LOT N ° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION LIMITE EN EUROS / TOP LIMITS OF BID EUROS

• �pour les lots acquis via la plateforme interencheres.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme interenchères).

• �pour les lots acquis via la plateforme drouotlive.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme drouotlive.com).

, Delphine Cheuvreux Missoffe, Paul-Antoine Vergeau,  
Paul-Marie Musnier, Loïc Imberti, Isabelle Boudot de la Motte

- Droit de délivrance autres lieux de vente (hors Drouot) : 2,50 € HT 
par lot, soit 3€ TTC. Ces droits ne seront pas facturés si le paiement et 
le retrait sont effectués avant 19h00 le jour de la vente.

Right of delivery for auctions in other locations (excluding the Hotel 
Drouot): 2.50 € HT per lot (or 3€ TTC) These fees will not be charged if 
payment and withdrawal are made before 7pm CET on the day of the sale. 

20,83% HT soit 25% TTC
20,83% plus VAT or 25% 



Vous désirez une expertise,  
nous confier votre collection de timbres poste,  

de lettres ou de cartes postales  
pour notre prochaine vente.

Date limite des dépôts le 15 mai 2022

Contactez Monsieur Daniel Berrous

07 60 93 50 83

www.millon.com


